30 Ἀπεδείξαμεν σὺν ἄρα, καθὼς εἰρήκαμεν, ἐξ ὧν γεγράφηκεν, ὅτι κανονικῶς μὲν ὑπεμνηματίσθη διὰ τε τῶν ἀποστολικῶν πραικέπτων καὶ τῶν θεοφιλῶν ἀποκρισιαρῶν τῆς καθ' ὑμᾶς κορυφαίας καθέδρας. πολλαῖς ὡσαύτως ἐμαρτυρήσατε πρὸς αὐτὸν διαλέξεσι περὶ τῆς κατ' αὐτὸν ὑποθέσεως ἥτοι καινοτομίας κατὰ πρόσωπον τὰς ὑπομνήσεις αὐτῷ προσενεγκαμένων, ἀνήκοος δὲ πρὸς αὐτοὺς ἐκουσίως παρὰ τοὺς κανόνας μεμένηκεν, ταύτας οὐκ ὀρθῶς λογισάμενος „ὑβρεις“ εἶναι καὶ „λοιδορίας“ καὶ „ὄνειδισμούς“ 35 καὶ „*ῥαπίσματα*“, καίτοι σωτηριώδεις οὖσας καὶ χρηστὰς παραιτήσεις, καὶ διὰ μόνην

1 cf. 2. Cor. 13, 11      21–22 1. Petr. 2, 23; Mc. 14, 65      23 Eccles. 3, 7      24 Ps. 50, 17; Ps. 118, 42  
25 cf. Cant. 5, 5–6      36 cf. Mc. 14, 65; 1. Petr. 2, 23

21 cf. 196, 36      21–22 cf. 196, 30–31      22–23 cf. 198, 14      23 cf. 198, 18–19      24 cf. 198, 20–21  
25–28 cf. 198, 22–25      28–29 cf. 198, 26–27      35 cf. 198, 14; cf. 196, 31; 198, 21      36 cf. 196, 36

19 ἀνήκοος ] ἀνήκος R      20 διαμαρτυρίας ] μαρτυρίας R      31 πραικέπτων ] πραικέπτας, ὡς οἶμαι, τοὺς προτοσυμβούλους λέγει *marg.* R<sup>1</sup>      καθηγήσεις ut ἐντολαί ut διδασκαλαί vel παραγγέλματα *marg.* R<sup>2</sup> (s. XVI)

modi requisitionis resolutionem fecisse dinoscimur, confidentes quoniam *pacis* dominus *deus* ad alterutrum nostrorum unitatem et dilectionem conseruauit in gloria eius benignissimae maiestatis. omnem cum uestra beatitudine in Christo existentem fraternitatem tam nos et qui nobiscum sunt multum salutamus.

5

Et subscriptio

Incolomes in domino orare pro nobis, sanctissime et beatissime pater.  
Actum in mense Maio, indictione tertia.

10

DEUDEDIT SANCTISSIMUS EPISCOPUS CARALITANAE ECCLESIAE DIXIT

Per suam epistolam, quae in praesenti nobis relecta est, Paulus Constantinopolitanus episcopus quae uestra beatitudo huic sancto concilio prudentissime adlocuta est luculentius confirmauit, sed et accusantium eum ad apostolicam uestram sedem uenerabilium uirorum suggestiones firmauit, ostendens, sicut in praesenti audiuius, quoniam in scripto et sine scripto ammonitus est a praedecessoribus uestris apostolicis uiris, et incorrectus atque inoboediens permansit iuxta contestationes eorum de huiusmodi questione prolatae, ex hoc quod dicit et in scripto asserit: „propterea et uerborum quodammodo sustinuius *alapas*“ ... „nec enim *detrahentibus detrudere* bonum est“ ... „ut ne ad ea quae scripta sunt commoti iniuriae certamen efficiamus“, ... „sed quia *tempus loquendi et tempus tacendi*“, ... „*domine, labia mea aperies, et respondeam exprobrantibus me uerbum*“ ... „*adaperientem* nobis deo *clauis* sermonis per praesentiam apocrisiariorum a uestra fraterna beatitudine destinatis, qui post multas tantasque de ecclesiastica questione nobiscum inconsonantes adsertiones ad postremum ad hoc uenerunt“, ... „ut eis a nobis interpretetur Christi (ueri) dei nostri unius uoluntatis intellectus“.